ПРОТОКОЛ  №10
постійної депутатської комісії міської ради  з питань містобудування, житлово-комунального господарства, благоустрою, землекористування, екології, розвитку аграрно-промислового комплексу та сільських територій
від 16 листопада 2021 року

Присутні: голова комісії: Левківський М.Г.
Члени комісії: Соляр В.В., Нікончук Н.М., Левківський П.І.
Відсутні: Логвинчук О.М., Левківська Л.Г., Макарчук Я.І.
Порядок денний:
1. Про доповнення Програми реформування та розвитку житлово-комунального господарства Овруцької ОТГ на 2021-2025 роки

Інформує: Рибинська Н.М. – заступник міського голови

2. Земельні питання: 

1. Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок у разі зміни цільового призначення.

       1а. Про відмову в затвердженні проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок у разі зміни цільового призначення.

2. Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, передбачених для передачі у власність громадянам для ведення особистого селянського господарства.

  2а. Про відмову в затвердженні проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, передбачених для передачі у власність громадянам для ведення особистого селянського господарства.

3. Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, передбачених для передачі у власність громадянам для будівництва і обслуговування житлових будинків, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка).
     3-а. Про відмову в затвердженні проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, передбачених для передачі у власність громадянам для будівництва і обслуговування житлових будинків, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка).

4. Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, передбачених для передачі у власність громадянам для ведення особистого селянського господарства.

   4а.  Про відмову в затвердженні проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, передбачених для передачі у власність громадянам для ведення особистого селянського господарства.

5. Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, передбачених для передачі у власність громадянам для ведення особистого селянського господарства.

 5а.  Про відмову в затвердженні проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, передбачених для передачі у власність громадянам для ведення особистого селянського господарства.

6. Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, передбачених для передачі у власність громадянам для ведення особистого селянського господарства.

  6а.  Про відмову в затвердженні проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, передбачених для передачі у власність громадянам для ведення особистого селянського господарства.

7. Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, передбачених для передачі у власність громадянам для ведення особистого селянського господарства.

  7а.  Про відмову в затвердженні проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, передбачених для передачі у власність громадянам для ведення особистого селянського господарства.

8. Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, передбачених для передачі у власність громадянам для ведення особистого селянського господарства.

   8а.  Про відмову у затвердженні проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, передбачених для передачі у власність громадянам для ведення особистого селянського господарства.

9. Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, передбачених для передачі у власність громадянам для ведення особистого селянського господарства.

  9а.  Про відмову у затвердженні проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, передбачених для передачі у власність громадянам для ведення особистого селянського господарства.

10.  Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, передбачених для передачі у власність громадянам для індивідуального садівництва.

  10а. Про відмову в затвердженні проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок,  передбачених для передачі у власність громадянам для індивідуального садівництва.

11.  Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, передбачених для передачі у власність громадянам для будівництва і обслуговування житлових будинків, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка).

   11а. Про відмову у затвердженні проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок,  передбачених для передачі у власність громадянам для будівництва і обслуговування житлових будинків, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка).

12.  Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, передбачених для передачі у власність громадянам для індивідуального садівництва.

13.  Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, передбачених для передачі у власність громадянам для ведення особистого селянського господарства.

14.  Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, передбачених для передачі у власність громадянам для будівництва і обслуговування житлових будинків, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка).

15.  Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, передбачених для передачі у власність громадянам для будівництва індивідуальних гаражів.

16.  Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок у разі зміни цільового призначення.

17.  Про визначення переліку земельних ділянок комунальної власності сількогосподарського призначення, розташованих за межами населених пунктів Овруцької ОТГ, для продажу права оренди на земельних торгах окремими лотами.

18.  Про надання дозволу  виконавчому комітету Овруцької міської ради на виготовлення технічної документації із землеустрою щодо поділу земельних ділянок.

19.  Про затвердження технічних  документацій із землеустрою щодо інвентаризації земельних ділянок комунальної власності.

20.  Про затвердження технічної документації із землеустрою на земельні ділянки для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка).

21.  Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо поділу земельної ділянки комунальної власності, яка розташована на території Левковицького  старостинського округу.

22.  Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо поділу земельної ділянки комунальної власності, яка розташована  на території Черепинського   старостинського округу.

23.  Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у разі зміни цільового призначення та надання дозволу виготовлення технічної документації із землеустрою щодо поділу земельної ділянки.

24.  Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у разі зміни цільового призначення.

25.  Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо поділу земельних ділянок комунальної власності.

26.  Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок зі зміною цільового призначення.

27.  Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у постійне користування та про передачу у постійне користування земельної ділянки.

28.  Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) (невитребуваних земельних часток (паїв)) для ведення товарного сільськогосподарського виробництва та передачі в оренду.

29.  Про  припинення та укладення  договору оренди землі з ТОВ «Трейд Лінк».

30. Про  припинення та укладення  договору оренди землі з ПП «ВК «МЕТАЛІСТ».

31. Про припинення договорів оренди з ФГ «АГРОКОМПАНІЯ СТАРОВОЙТА» на земельні ділянки сільськогосподарського призначення (нерозподілені та невитребувані земельні частки (паї)),  які розташовані на території Покалівського старостинського округу.

32.  Про передачу в оренду ТОВ «АГРО КОНТИНЕНТАЛЬ» земельних ділянок сільськогосподарського призначення (неуспадкованих паїв), які розташовані на території Покалівського старостинського округу.

33.  Про передачу в оренду ТОВ «АГРО-СТАНДАРТ» земельних ділянок сільськогосподарського призначення (неуспадкованих паїв), які розташовані на території Великочернігівського старостинського округу.

34.  Про передачу в оренду ТОВ «АГРО КОНТИНЕНТАЛЬ» земельних ділянок сільськогосподарського призначення (невитребуваних земельних часток (паїв)), які розташовані на території Покалівського старостинського округу.

35.  Про припинення договорів оренди земельних ділянок.

36.  Про надання в оренду земельної ділянки.

37.  Про надання в оренду земельних ділянок.

38.  Про надання в оренду земельної ділянки.

39.  Про затвердження лотів для продажу права оренди  земельних ділянок сільськогосподарського призначення комунальної власності.

40.  Про надання дозволу на розроблення технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земельних ділянок комунальної власності.

41.  Про надання дозволу на виготовлення технічної документації із землеустрою щодо поділу земельних ділянок. 

42.  Про надання дозволу ТОВ «АГРО СТАНДАРТ» на розроблення технічної документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) (нерозподілених та невитребуваних земельних ділянок і земельних часток (паїв)) для ведення товарного сільськогосподарського виробництва   на   умовах   оренди.

43.  Про надання дозволу громадянам на розроблення технічної документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) для ведення товарного сільськогосподарського виробництва.

44.  Про надання дозволу громадянам на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок для ведення особистого селянського господарства.

45.  Про надання дозволу громадянам на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок для будівництва і обслуговування житлових будинків, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка).

46.  Про надання дозволу громадянам на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок для будівництва і обслуговування житлових будинків, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка).

47.  Про надання дозволу громадянам на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних  ділянок на умовах оренди.

48.  Про затвердження детального плану території.

49.  Про надання дозволу громадянам на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок для будівництва індивідуальних гаражів.

50.  Про надання дозволу громадянам на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок зі зміною цільового призначення.

51.  Про надання дозволу на розроблення детального плану території.

52.  Про надання дозволу на розроблення детального плану території.

53.  Про надання дозволу на розробку детального плану території.

54.  Про надання дозволу на розроблення Генерального плану                 с. Прилуки.

55.  Про внесення змін до договорів оренди.

56.  Про надання дозволу виконавчому комітету Овруцької міської ради на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок у разі зміни цільового призначення.

57.  Про надання дозволу виконавчому комітету Овруцької міської ради на виготовлення експертної грошової оцінки земельної ділянки.

58. Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок з метою зміни цільового призначення.

Інформує: Жук С.П. - начальник відділу регулювання 

земельних відносин

59. Різне . 
За такий порядок денний:

ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
Запропоновано регламент проведення комісії:

Доповідачам до 5 хв., виступи/запитання до 3 хв., відповіді на запитання до 2 хв.

ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 0

Розгляд питань порядку денного
         На початку роботи комісії депутат Левківський П.І. запропонував повернутися до розгляду питання щодо встановлення тимчасового мораторію на надання дозволів на виготовлення проектів із землеустрою щодо відведення земельних ділянок для ведення особистого селянського господарства, яке вже обговорювалось на попередніх комісіях і сесіях ради. З даного питання виступили також депутат  Соляр В.В., міський голова Коруд І.Я., секретар міської ради Кисіль В.Л. Участь в обговоренні взяли депутат Нікончук Н.М., голова комісії Левківський М.Г. Було вирішено розглянути це питання в ході роботи комісії. 
СЛУХАЛИ: 1. Про доповнення Програми реформування та розвитку житлово-комунального господарства Овруцької ОТГ на 2021-2025 роки.
ДОПОВІДАЄ:  Рибинська Н.М.- заступник міського голови
Додаткову інформацію по даному питанню депутатам надав міський голова     Коруд І.Я.
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати підтримати на сесії міської ради проект рішення «Про доповнення Програми реформування та розвитку житлово-комунального господарства Овруцької ОТГ на 2021-2025 роки».
2. Розгляд земельних питань:

ДОПОВІДАЄ по земельним питанням: Жук С.П. - начальник відділу регулювання земельних відносин

СЛУХАЛИ: 2.1. Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок у разі зміни цільового призначення.
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії міської ради проект рішення «Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок у разі зміни цільового призначення».

СЛУХАЛИ: 2.1а. Про відмову в затвердженні проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок у разі зміни цільового призначення.
Питання виноситься на сесію міської ради.
СЛУХАЛИ: 2.2. Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, передбачених для передачі у власність громадянам для ведення особистого селянського господарства.
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії міської ради проект рішення «Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, передбачених для передачі у власність громадянам для ведення особистого селянського господарства».

СЛУХАЛИ: 2.2а. Про відмову в затвердженні проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, передбачених для передачі у власність громадянам для ведення особистого селянського господарства.
Питання виноситься на сесію міської ради.
СЛУХАЛИ: 2.3. Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, передбачених для передачі у власність громадянам для будівництва і обслуговування житлових будинків, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка).
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії міської ради проект рішення «Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, передбачених для передачі у власність громадянам для будівництва і обслуговування житлових будинків, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка)».

СЛУХАЛИ: 2.3а. Про відмову в затвердженні проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, передбачених для передачі у власність громадянам для будівництва і обслуговування житлових будинків, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка).
Питання виноситься на сесію міської ради.
СЛУХАЛИ: 2.4. Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, передбачених для передачі у власність громадянам для ведення особистого селянського господарства.
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії міської ради проект рішення «Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок у разі зміни цільового призначення», з поділом його на три окремих проекти рішень. 
СЛУХАЛИ: 2.4а. Про відмову в затвердженні проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, передбачених для передачі у власність громадянам для ведення особистого селянського господарства.
Питання виноситься на сесію міської ради.
СЛУХАЛИ: 2.5. Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, передбачених для передачі у власність громадянам для ведення особистого селянського господарства.
В ході обговорення даного питання депутатами було вирішено розділити проект рішення на два окремих проекти, до яких будуть включені окремо: 
- Павлущенко Володимир Миколайович, Павлущенко Світлана Миколаївна;
- Філатова Олена Володимирівна, Євдоченко Ніна Харитонівна.
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії міської ради проект рішення «Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, передбачених для передачі у власність громадянам для ведення особистого селянського господарства».  
СЛУХАЛИ: 2.5а. Про відмову в затвердженні проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, передбачених для передачі у власність громадянам для ведення особистого селянського господарства.
Питання виноситься на сесію міської ради (аналогічно розділити проект рішення на два окремих проекти).
СЛУХАЛИ: 2.6. Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, передбачених для передачі у власність громадянам для ведення особистого селянського господарства.
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії міської ради проект рішення «Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, передбачених для передачі у власність громадянам для ведення особистого селянського господарства».

СЛУХАЛИ: 2.6а. Про відмову в затвердженні проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, передбачених для передачі у власність громадянам для ведення особистого селянського господарства.
Питання виноситься на сесію міської ради.

СЛУХАЛИ: 2.7. Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, передбачених для передачі у власність громадянам для ведення особистого селянського господарства.
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії міської ради проект рішення «Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, передбачених для передачі у власність громадянам для ведення особистого селянського господарства».
СЛУХАЛИ: 2.7а. Про відмову в затвердженні проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, передбачених для передачі у власність громадянам для ведення особистого селянського господарства.
Питання виноситься на сесію міської ради.

СЛУХАЛИ: 2.8. Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, передбачених для передачі у власність громадянам для ведення особистого селянського господарства.
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії міської ради проект рішення «Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, передбачених для передачі у власність громадянам для ведення особистого селянського господарства». 
СЛУХАЛИ: 2.8а. Про відмову в затвердженні проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, передбачених для передачі у власність громадянам для ведення особистого селянського господарства.
Питання виноситься на сесію міської ради.

СЛУХАЛИ: 2.9. Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, передбачених для передачі у власність громадянам для ведення особистого селянського господарства.
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії міської ради проект рішення «Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, передбачених для передачі у власність громадянам для ведення особистого селянського господарства». 
СЛУХАЛИ: 2.9а. Про відмову в затвердженні проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, передбачених для передачі у власність громадянам для ведення особистого селянського господарства.
Питання виноситься на сесію міської ради.

СЛУХАЛИ: 2.10. Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, передбачених для передачі у власність громадянам для індивідуального садівництва.
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 3, «Проти» - 1, «Утримались» - 0
Рішення не прийнято. 
СЛУХАЛИ: 2.10а. Про відмову в затвердженні проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок,  передбачених для передачі у власність громадянам для індивідуального садівництва.
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 3, «Проти» - 1, «Утримались» - 0
Рішення не прийнято.
СЛУХАЛИ: 2.11. Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, передбачених для передачі у власність громадянам для будівництва і обслуговування житлових будинків, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка).
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 3, «Проти» - 1, «Утримались» - 0
Рішення не прийнято.
СЛУХАЛИ: 2.11а. Про відмову у затвердженні проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок,  передбачених для передачі у власність громадянам для будівництва і обслуговування житлових будинків, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка).
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 3, «Проти» - 1, «Утримались» - 0 
Рішення не прийнято.
СЛУХАЛИ: 2.12. Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, передбачених для передачі у власність громадянам для індивідуального садівництва.
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії міської ради проект рішення «Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, передбачених для передачі у власність громадянам для індивідуального садівництва». 
СЛУХАЛИ: 2.13. Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, передбачених для передачі у власність громадянам для ведення особистого селянського господарства.
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії міської ради проект рішення «Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, передбачених для передачі у власність громадянам для ведення особистого селянського господарства».
СЛУХАЛИ: 2.14. Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, передбачених для передачі у власність громадянам для будівництва і обслуговування житлових будинків, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка).
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії міської ради проект рішення «Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, передбачених для передачі у власність громадянам для будівництва і обслуговування житлових будинків, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка)».

СЛУХАЛИ: 2.15. Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, передбачених для передачі у власність громадянам для будівництва індивідуальних гаражів.
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії міської ради проект рішення «Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, передбачених для передачі у власність громадянам для будівництва індивідуальних гаражів».
СЛУХАЛИ: 2.16. Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок у разі зміни цільового призначення.
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії міської ради проект рішення «Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок у разі зміни цільового призначення». 
СЛУХАЛИ: 2.17. Про визначення переліку земельних ділянок комунальної власності сількогосподарського призначення, розташованих за межами населених пунктів Овруцької ОТГ, для продажу права оренди на земельних торгах окремими лотами.
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії міської ради проект рішення «Про визначення переліку земельних ділянок комунальної власності сількогосподарського призначення, розташованих за межами населених пунктів Овруцької ОТГ, для продажу права оренди на земельних торгах окремими лотами».

СЛУХАЛИ: 2.18. Про надання дозволу  виконавчому комітету Овруцької міської ради на виготовлення технічної документації із землеустрою щодо поділу земельних ділянок.
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії міської ради проект рішення «Про надання дозволу  виконавчому комітету Овруцької міської ради на виготовлення технічної документації із землеустрою щодо поділу земельних ділянок».   
СЛУХАЛИ: 2.19. Про затвердження технічних  документацій із землеустрою щодо інвентаризації земельних ділянок комунальної власності.
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії міської ради проект рішення «Про затвердження технічних  документацій із землеустрою щодо інвентаризації земельних ділянок комунальної власності».
СЛУХАЛИ: 2.20. Про затвердження технічної документації із землеустрою на земельні ділянки для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка).
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії міської ради проект рішення «Про затвердження технічної документації із землеустрою на земельні ділянки для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка)».
СЛУХАЛИ: 2.21. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо поділу земельної ділянки комунальної власності, яка розташована на території Левковицького  старостинського округу.
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії міської ради проект рішення «Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо поділу земельної ділянки комунальної власності, яка розташована на території Левковицького  старостинського округу». 
СЛУХАЛИ: 2.22. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо поділу земельної ділянки комунальної власності, яка розташована  на території Черепинського   старостинського округу.
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії міської ради проект рішення «Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо поділу земельної ділянки комунальної власності, яка розташована  на території Черепинського   старостинського округу». 
СЛУХАЛИ: 2.23. Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у разі зміни цільового призначення та надання дозволу виготовлення технічної документації із землеустрою щодо поділу земельної ділянки.
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії міської ради проект рішення «Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у разі зміни цільового призначення та надання дозволу виготовлення технічної документації із землеустрою щодо поділу земельної ділянки».
СЛУХАЛИ: 2.24. Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у разі зміни цільового призначення.
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії міської ради проект рішення «Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у разі зміни цільового призначення».
СЛУХАЛИ: 2.25. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо поділу земельних ділянок комунальної власності.
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії міської ради проект рішення «Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо поділу земельних ділянок комунальної власності».
СЛУХАЛИ: 2.26. Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок зі зміною цільового призначення.
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії міської ради проект рішення «Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок зі зміною цільового призначення». 
СЛУХАЛИ: 2.27. Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у постійне користування та про передачу у постійне користування земельної ділянки.
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії міської ради проект рішення «Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у постійне користування та про передачу у постійне користування земельної ділянки». 
СЛУХАЛИ: 2.28. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) (невитребуваних земельних часток (паїв)) для ведення товарного сільськогосподарського виробництва та передачі в оренду.
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії міської ради проект рішення «Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) (невитребуваних земельних часток (паїв)) для ведення товарного сільськогосподарського виробництва та передачі в оренду». 
СЛУХАЛИ: 2.29. Про  припинення та укладення  договору оренди землі з ТОВ «Трейд Лінк».
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії міської ради проект рішення «Про  припинення та укладення  договору оренди землі з ТОВ «Трейд Лінк».
СЛУХАЛИ: 2.30. Про  припинення та укладення  договору оренди землі з ПП «ВК «МЕТАЛІСТ».
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії міської ради проект рішення «Про  припинення та укладення  договору оренди землі з ПП «ВК «МЕТАЛІСТ».

СЛУХАЛИ: 2.31. Про припинення договорів оренди з ФГ «АГРОКОМПАНІЯ СТАРОВОЙТА» на земельні ділянки сільськогосподарського призначення (нерозподілені та невитребувані земельні частки (паї)),  які розташовані на території Покалівського старостинського округу.
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії міської ради проект рішення «Про припинення договорів оренди з ФГ «АГРОКОМПАНІЯ СТАРОВОЙТА» на земельні ділянки сільськогосподарського призначення (нерозподілені та невитребувані земельні частки (паї)),  які розташовані на території Покалівського старостинського округу». 
СЛУХАЛИ: 2.32. Про передачу в оренду ТОВ «АГРО КОНТИНЕНТАЛЬ» земельних ділянок сільськогосподарського призначення (неуспадкованих паїв), які розташовані на території Покалівського старостинського округу.
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії міської ради проект рішення «Про передачу в оренду ТОВ «АГРО КОНТИНЕНТАЛЬ» земельних ділянок сільськогосподарського призначення (неуспадкованих паїв), які розташовані на території Покалівського старостинського округу».

СЛУХАЛИ: 2.33. Про передачу в оренду ТОВ «АГРО-СТАНДАРТ» земельних ділянок сільськогосподарського призначення (неуспадкованих паїв), які розташовані на території Великочернігівського старостинського округу.
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії міської ради проект рішення «Про передачу в оренду ТОВ «АГРО-СТАНДАРТ» земельних ділянок сільськогосподарського призначення (неуспадкованих паїв), які розташовані на території Великочернігівського старостинського округу». 
СЛУХАЛИ: 2.34. Про передачу в оренду ТОВ «АГРО КОНТИНЕНТАЛЬ» земельних ділянок сільськогосподарського призначення (невитребуваних земельних часток (паїв)), які розташовані на території Покалівського старостинського округу.
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії міської ради проект рішення «Про передачу в оренду ТОВ «АГРО КОНТИНЕНТАЛЬ» земельних ділянок сільськогосподарського призначення (невитребуваних земельних часток (паїв)), які розташовані на території Покалівського старостинського округу». 
СЛУХАЛИ: 2.35. Про припинення договорів оренди земельних ділянок.
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії міської ради проект рішення «Про припинення договорів оренди земельних ділянок».

СЛУХАЛИ: 2.36. Про надання в оренду земельної ділянки.
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії міської ради проект рішення «Про надання в оренду земельної ділянки».

СЛУХАЛИ: 2.37. Про надання в оренду земельних ділянок.
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії міської ради проект рішення «Про надання в оренду земельних ділянок».

СЛУХАЛИ: 2.38. Про надання в оренду земельної ділянки.
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії міської ради проект рішення «Про надання в оренду земельної ділянки».

СЛУХАЛИ: 2.39. Про затвердження лотів для продажу права оренди  земельних ділянок сільськогосподарського призначення комунальної власності.
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії міської ради проект рішення «Про затвердження лотів для продажу права оренди  земельних ділянок сільськогосподарського призначення комунальної власності».

СЛУХАЛИ: 2.40. Про надання дозволу на розроблення технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земельних ділянок комунальної власності.
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії міської ради проект рішення «Про надання дозволу на розроблення технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земельних ділянок комунальної власності».

СЛУХАЛИ: 2.41. Про надання дозволу на виготовлення технічної документації із землеустрою щодо поділу земельних ділянок.
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії міської ради проект рішення «Про надання дозволу на виготовлення технічної документації із землеустрою щодо поділу земельних ділянок».

СЛУХАЛИ: 2.42. Про надання дозволу ТОВ «АГРО СТАНДАРТ» на розроблення технічної документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) (нерозподілених та невитребуваних земельних ділянок і земельних часток (паїв)) для ведення товарного сільськогосподарського виробництва   на   умовах   оренди.
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії міської ради проект рішення «Про надання дозволу ТОВ «АГРО СТАНДАРТ» на розроблення технічної документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) (нерозподілених та невитребуваних земельних ділянок і земельних часток (паїв)) для ведення товарного сільськогосподарського виробництва   на   умовах   оренди». 
СЛУХАЛИ: 2.43. Про надання дозволу громадянам на розроблення технічної документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) для ведення товарного сільськогосподарського виробництва.
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії міської ради проект рішення «Про надання дозволу громадянам на розроблення технічної документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) для ведення товарного сільськогосподарського виробництва». 
СЛУХАЛИ: 2.44. Про надання дозволу громадянам на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок для ведення особистого селянського господарства.
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії міської ради проект рішення «Про надання дозволу громадянам на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок для ведення особистого селянського господарства». 
СЛУХАЛИ: 2.45. Про надання дозволу громадянам на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок для будівництва і обслуговування житлових будинків, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка).
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії міської ради проект рішення «Про надання дозволу громадянам на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок для будівництва і обслуговування житлових будинків, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка)».

СЛУХАЛИ: 2.46. Про надання дозволу громадянам на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок для будівництва і обслуговування житлових будинків, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка).
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії міської ради проект рішення «Про надання дозволу громадянам на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок для будівництва і обслуговування житлових будинків, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка)».

СЛУХАЛИ: 2.47. Про надання дозволу громадянам на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних  ділянок на умовах оренди.
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії міської ради проект рішення «Про надання дозволу громадянам на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних  ділянок на умовах оренди».
СЛУХАЛИ: 2.48. Про затвердження детального плану території.
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії міської ради проект рішення «Про затвердження детального плану території».
СЛУХАЛИ: 2.49. Про надання дозволу громадянам на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок для будівництва індивідуальних гаражів.
Доповідач по даному питанню заявив про наявний у нього конфлікт інтересів.
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії міської ради проект рішення «Про надання дозволу громадянам на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок для будівництва індивідуальних гаражів».
СЛУХАЛИ: 2.50. Про надання дозволу громадянам на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок зі зміною цільового призначення.
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії міської ради проект рішення «Про надання дозволу громадянам на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок зі зміною цільового призначення». 
СЛУХАЛИ: 2.51. Про надання дозволу на розроблення детального плану території.
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії міської ради проект рішення «Про надання дозволу на розроблення детального плану території».
СЛУХАЛИ: 2.52. Про надання дозволу на розроблення детального плану території.
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії міської ради проект рішення «Про надання дозволу на розроблення детального плану території».
СЛУХАЛИ: 2.53. Про надання дозволу на розробку детального плану території.
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії міської ради проект рішення «Про надання дозволу на розробку детального плану території».
СЛУХАЛИ: 2.54. Про надання дозволу на розроблення Генерального плану                 с. Прилуки.
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії міської ради проект рішення «Про надання дозволу на розроблення Генерального плану                 с. Прилуки».
СЛУХАЛИ: 2.55. Про внесення змін до договорів оренди.
По даному питанню слово було надано також представнику ТОВ «ВІНД СОЛАР ЕНЕРДЖІ» Горбунову О.В. Запитання в ході обговорення задали депутати Левківський П.І., Нікончук Н.М., Соляр В.В., Левківський М.Г. 
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 0, «Проти» - 4, «Утримались» - 0
Рішення не прийнято. Доручити відділу регулювання земельних відносин підготувати на сесію другий проект рішення: про відмову у внесенні змін до договорів оренди.
СЛУХАЛИ: 2.56. Про надання дозволу виконавчому комітету Овруцької міської ради на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок у разі зміни цільового призначення.
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії міської ради проект рішення «Про надання дозволу виконавчому комітету Овруцької міської ради на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок у разі зміни цільового призначення».

СЛУХАЛИ: 2.57. Про надання дозволу виконавчому комітету Овруцької міської ради на виготовлення експертної грошової оцінки земельної ділянки.
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії міської ради проект рішення «Про надання дозволу виконавчому комітету Овруцької міської ради на виготовлення експертної грошової оцінки земельної ділянки».

СЛУХАЛИ: 2.58. Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок з метою зміни цільового призначення.
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії міської ради проект рішення «Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок з метою зміни цільового призначення». 

Після розгляду земельних питань Жук С.П. повідомив депутатам, що надійшли ще дві заяви від КНП «Овруцька міська лікарня» та ДП «Овруцьке лісове господарство». Було запропоновано включити в порядок денний розгляд таких питань:  
· «Про надання дозволу на розроблення детального плану території з метою будівництва культової споруди»;

· «Про надання дозволу на виготовлення проекту землеустрою».

Також було запропоновано включити в порядок денний питання:

· «Про встановлення тимчасового мораторію на надання дозволів на виготовлення проектів із землеустрою щодо відведення земельних ділянок для ведення особистого селянського господарства».
Пропозиція за включення до порядку денного озвучених питань була поставлена на голосування:
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
Рішення прийнято.

СЛУХАЛИ: 2.59. Про надання дозволу на розроблення детального плану території з метою будівництва культової споруди.
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії міської ради проект рішення «Про надання дозволу на розроблення детального плану території з метою будівництва культової споруди». 

СЛУХАЛИ: 2.60. Про надання дозволу на виготовлення проекту землеустрою.

Депутати запропонували вивчити дане питання на предмет зацікавленості з боку аграрних сільгоспвиробників в обробітку зазначених земельних ділянок. Після цього виносити доопрацьований варіант проекту рішення на розгляд депутатів для вирішення його по суті.
Питання рекомендовано не виносити на чергову сесію міської ради. 

СЛУХАЛИ: 2.61. Про встановлення тимчасового мораторію на надання дозволів на виготовлення проектів із землеустрою щодо відведення земельних ділянок для ведення особистого селянського господарства.
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії міської ради проект рішення «Про встановлення тимчасового мораторію на надання дозволів на виготовлення проектів із землеустрою щодо відведення земельних ділянок для ведення особистого селянського господарства». 

Голова комісії                                                                 Левківський М.Г.

